关于将“环保技术国际智汇平台百强技术”纳入绿色

“一带一路”技术储备库的通知

为加快环保先进实用技术推广应用，根据环保技术国际

智汇平台（3iPET）工作安排，自 2015 年以来，举办了四届

百强技术征集活动。前三届百强技术征集活动已挖掘出 93

项先进实用的国内外环保技术，并授予了“环保技术国际智

汇平台百强技术”称号。

为支撑绿色“一带一路”建设，促进“一带一路”共建

国家的环保技术和产业合作，在生态环境部相关指导下，我

中心经研究设立绿色“一带一路”技术储备库。鉴于 3iPET

已成为“一带一路”生态环保大数据服务平台的环保技术与

产业合作平台，为更好服务所选技术的宣传、推广工作，现

将 2019 年选出的 3iPET 百强技术纳入绿色“一带一路”技

术储备库，将来为服务绿色“一带一路”建设和国内技术帮

扶提供绿色技术支撑。

特此通知。

附件：2019 年入选“绿色‘一带一路’技术储备库”技

术名单及适用范围

生态环境部对外合作与交流中心